INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Pedro Bezerra de Menezes, 387 - Bairro Manoel Costa Morais - CEP 63475-000 - Jaguaribe - CE -

www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 13/2025 GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE-IFCE

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AFASTAMENTO AOS
SERVIDORES DOCENTES E TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DO QUADRO

PERMANENTE DO IFCE - CAMPUS JAGUARIBE

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JAGUARIBE DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, nomeado por
meio da Portaria n.º 1.232/GABR, de 26/02/2025, publicada no Diário Oficial da
União em 27 de fevereiro de 2025, no uso das competências delegadas
exclusivamente aos Diretores-Gerais dos Campi do IFCE, conforme estabelece a
Portaria Normativa Nº 81/GABR/REITORIA (SEI 5167573), de 08 de agosto de 2023,
conjuntamente com a "Comissão de Seleção para Concessão de Afastamento aos
Servidores Docentes e Técnico-administrativos do Quadro Permanente do IFCE -
Campus Jaguaribe", designada por meio da PORTARIA Nº 2281/GAB-JAG/DG-
JAG/JAGUARIBE, (SE 7253322) , de 07 de abril de 2025, torna pública o resultado
definitivo das inscrições para concessão de afastamento aos servidores
Docentes e Técnico-administrativos do quadro permanente do IFCE -
Campus Jaguaribe, para participar em programa de Pós-Graduação Stricto Sensu
ou Estágio Pós-Doutoral, no país ou no exterior, nos termos deste Edital e da
Resolução Nº 37 (SEI 2789925).

1. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES

CATEGORIA DOCENTE
Nível de

Qualificação Nome Mestrado/Doutorado Pós-
doutorado Situação

Controle e
Processos
Industriais

- - - -

Informação e
Comunicação - - - -

Núcleo
Propedêutico - - - -

Ampla
Concorrência - -

CATEGORIA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO
Nível de

Qualificação Nome Doutorado Situação

Ampla Concorrência Thiago Pereira de Araujo - Deferida

Boletim de Serviços Eletrônico em
23/05/2025

Edital 13 (7447066)         SEI 23487.000908/2025-60 / pg. 1

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=27/02/2025&jornal=529&pagina=15&totalArquivos=58

Jaguaribe/CE, 23 de maio de 2025.

ANTONIO AUGUSTO TEIXEIRA PEIXOTO
Diretor-geral do IFCE, campus Jaguaribe

Documento assinado eletronicamente por Antonio Augusto Teixeira Peixoto,
Diretor(a) Geral do Campus Jaguaribe, em 23/05/2025, às 16:01, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 7447066 e o código CRC 75808375.

23487.000908/2025-60 7447066v2

Edital 13 (7447066)         SEI 23487.000908/2025-60 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 13 (7447066)